Каргатского района Новосибирской области
Официально
				                 № 14
                                                              от 23.03.2020 года
______________________________________________________________
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
Алабугинского  сельсовета
Каргатского района  Новосибирской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
очередной 32-й  сессии
04.03.2020                      	                        				             № 217
с.Мамонтовое

О  внесении изменений  в Устав Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

    В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет депутатов Алабугинского сельсовета, Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
     1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и  в Устав Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (изменения  в Устав прилагаются)
    2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений  в Устав Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
    3.Поручить  Главе  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  опубликовать муниципальный правовой акт Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта
Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
   4.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Алабугинского сельсовета.
Председатель Совета депутатов
Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				Л.В.Гевля

Глава Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области				С.В.Гайдук

Приложение
						               к Решению Совета депутатов
							Алабугинского сельсовета
						Каргатского района
                         Новосибирской области
от 04.03.2020 № 217
                                 Муниципальный правовой акт
            о внесении изменений в Устав Алабугинского сельсовета
                       Каргатского района Новосибирской области

 1. Устав Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области дополнить новой статьей 17.1. «Староста сельского населенного пункта» следующего содержания:
«1.Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, может назначаться староста сельского населенного пункта.
2.Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области назначается Советом депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области  по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
  Срок полномочий старосты – 5 лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.
3.Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законами Новосибирской области.»;
 2.Статью 19 Полномочия Совета депутатов  дополнить новым пунктом 25) следующего содержания: «25) по предоставлению схода граждан сельского населенного пункта, входящего в состав Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области, назначает старосту сельского населенного пункта».

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2020 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
С.В.Гайдук
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145